
Test: 21. července 2025 17:05

Žadatel skupina A

1. [2 b.] Řidiči protijedoucích vozidel se vyhýbají: 

 

a) Vlevo, včas a v dostatečné míře. 

b) Vlevo, minimálně 10 m před místem, kde se budou míjet. 

c) Vpravo, včas a v dostatečné míře. 

2. [2 b.] Pokud není dopravní značkou "Nejvyšší dovolená rychlost" dovolena rychlost vyšší, smí 

jet řidič v obci rychlostí nejvýše: 

 

a) 50 km.h-1. 

 

 

 

b) 60 km.h-1. 

 

 

c) 70 km.h-1. 

 

3. [2 b.] Ustanovení o provozu na dálnici platí: 

 

a) Jen pro dálnice. 

b) Pro dálnici a silnici pro motorová vozidla. 

c) Pro všechny pozemní komunikace, s výjimkou místních komunikací. 

4. [2 b.] Pokud hustota provozu na dálnici a rychlostní silnici o dvou jízdních pruzích v jednom 

směru jízdy vyvolá vznik kolony stojících vozidel, jsou řidiči souběžně jedoucích vozidel povinni: 

 

a) vytvořit mezi jízdními pruhy prostor pro průjezd vozidel s právem přednostní jízdy 

b) Rozsvítit stanovené osvětlení vozidla. 

c) Snížit vzájemný boční odstup. 

5. [2 b.] Řidič motorového vozidla je povinen: 

 

a) Být za jízdy připoután na sedadle bezpečnostním pásem, pokud jím je sedadlo povinně vybaveno 

podle zvláštního právního předpisu. 

b) Být připoután na sedadle bezpečnostním pásem, pokud jím je sedadlo povinně vybaveno podle 

zvláštního právního předpisu, jen za jízdy mimo obec. 

c) Se za jízdy připoutat bezpečnostními pásy. 



6. [2 b.] "Dálnice": 

 

a) je každá pozemní komunikace o třech nebo více jízdních pruzích vyznačených na vozovce v jednom 

směru jízdy. 

b) je pozemní komunikace označená dopravní značkou "Dálnice". 

c) je pozemní komunikace označená dopravní značkou "Dálnice" nebo dopravní značkou "Silnice pro 

motorová vozidla". 

7. [2 b.] "Průběžný pruh": 

 

a) je jízdní pruh probíhající v původním směru (bez odbočení) křižovatkou nebo v místě, kde se mění 

počet jízdních pruhů. 

b) je střední jízdní pruh tam, kde jsou na vozovce vyznačeny alespoň tři jízdní pruhy v jednom směru 

jízdy. 

c) je jízdní pruh, který je po ukončení znovu obnoven a vyznačen na vozovce. 

8. [2 b.] Dojde-li při jízdě vozidla v tunelu k poruše vozidla, pro kterou se toto vozidlo stalo 

nepojízdným, nebo dojde-li k dopravní nehodě, je řidič povinen: 

 

a) Okamžitě zahájit opravu vozidla. 

b) Neprodleně vyhledat místo určené k soustředění osob. 

c) Neprodleně oznámit zastavení vozidla nebo stání vozidla policii nebo osobě vykonávající dohled nad 

provozem tunelu. 

 

 

9. [2 b.] Na pozemní komunikaci o třech nebo více jízdních pruzích vyznačených na vozovce v 

jednom směru jízdy smí řidič nákladního automobilu o celkové hmotnosti převyšující 3 500 kg, 

jízdní soupravy, jejíž celková délka přesahuje 7 m, zvláštního motorového vozidla a motocyklu s 

nejvyšší povolenou rychlostí do 45 km/h užít k jízdě: 

 

a) kteréhokoliv jízdního pruhu bez ohledu na jízdní úkon. 

b) výhradně dvou jízdních pruhů nejbližších k pravému okraji vozovky; v ostatních jízdních pruzích smí 

jet tehdy, jestliže je to nutné k objíždění, otáčení nebo odbočování. 

c) výhradně pravého jízdního pruhu. 



10. [2 b.] Smí řidič při zastavení vozidla před železničním přejezdem za snížené viditelnosti užít 

potkávací světla? 

 

 

a) Ne, pokud by jimi mohl oslnit řidiče v protisměru. 

b) Ano, za všech okolností. 

c) Ne, je povinen vždy užít dálková světla. 

11. [2 b.] Co může vést ke smyku motocyklu při průjezdu zatáčkami? 

 

a) Nedostatečná rychlost jízdy. 

b) Vadné tlumiče motocyklu. 

c) Nízká hmotnost motocyklu. 



12. [2 b.] Při míjení osvětlených vozidel řidič musí: 

 

 

a) Sledovat jízdu osvětleného vozidla, vyvarovat se pohledu do rozsvícených světel, aby nedošlo k 

oslnění a krátkodobému výpadku ostrého vidění. 

b) Sledovat jízdu pohledem do rozsvícených světel, k oslnění a krátkodobému výpadku ostrého vidění 

za tak krátkou dobu pohledu nemůže dojít. 

c) Sledovat pouze  vlastní směr jízdy. Chování protijedoucích řidičů není nebezpečím. 

13. [2 b.] Může ovlivnit používání nevhodného obutí za jízdy reakční dobu řidiče nutnou k řešení 

situací v provozu na pozemních komunikacích? 

 

 

a) Ano. Je vhodné používat k řízení obuv nelimitující řidiče při ovládání vozidla. Zejména při krizovém 

brždění. 

b) Ne. Obuv nemá žádný vliv na řízení vozidla. 

c) Ne. Zejména v letním období je vhodné používat otevřenou obuv. 



14. [2 b.] Při přepravě dětí a jejich umístění do dětské autosedačky je důležité zejména dbát na: 

 

 

a) Dostatečnou hmotnost přepravovaného dítěte a jeho neustálého kontaktu dolních končetin s 

podlahou vozidla. 

b) Výšku přepravovaného dítěte, která má zásadní vliv na polohu bezpečnostního pásu, ten nikdy 

nesmí vést přes krk dítěte. 

c) Umístění dětské autosedačky pouze za sedadlem spolujezdce, tedy vzadu vpravo. Jiná sedadla ve 

vozidle nejsou vybavena systémem ISOFIX. 

15. [1 b.] Tato dopravní značka: 

 

 

a) Upozorňuje na místo s nebezpečím náhlého poryvu bočního větru, který může ohrozit bezpečnost 

provozu na pozemních komunikacích. 

b) Upozorňuje na místo, v jehož blízkosti je umístěn větrný rukáv, z jehož pohybu je patrný směr a síla 

větru. 

c) Upozorňuje na místo, v jehož blízkosti je letiště, kde v malé výšce nad pozemní komunikací 

přelétávají letadla. 



16. [1 b.] Tato dopravní značka: 

 

 

a) Zakazuje vjezd potahových vozidel. 

b) Zakazuje jezdci na zvířeti vjet se zvířetem na pozemní komunikaci za značkou. 

c) Zakazuje vedení nebo hnaní zvířete na pozemní komunikaci za značkou. 

17. [1 b.] Tento směrový sloupek: 

 

 

a) Upozorňuje řidiče na nezpevněnou krajnici. 

b) Vymezuje vyústění účelové pozemní komunikace na jinou pozemní komunikaci. 

c) Označuje kluzký úsek pozemní komunikace, kde hrozí smyk vozidla. 



18. [4 b.] Jste řidičem vozidla z výhledu. V jakém pořadí projedou vozidla touto křižovatkou? 

 

 

a) 1. Vaše vozidlo současně s protijedoucím zeleným vozidlem, 2. žluté nákladní vozidlo. 

b) 1. Protijedoucí zelené vozidlo současně se žlutým nákladním vozidlem, 2. Vaše vozidlo. 

c) 1. Protijedoucí zelené vozidlo, 2. žluté nákladní vozidlo, 3. Vaše vozidlo. 

19. [4 b.] Na vyobrazeném místě musí řidič: 

 

 

a) odbočit vlevo, přičemž musí dát přednost vozidlům přijíždějícím zprava. 

b) odbočit vlevo, přičemž má přednost před vozidly přijíždějícími zprava. 

c) odbočit vpravo, přičemž má přednost před vozidly přijíždějícími zleva. 



20. [4 b.] Řidič vozidla z výhledu musí ve vyobrazené dopravní situaci: 

 

 

 

a) vždy zastavit vozidlo před přechodem pro chodce. 

b) dát přednost pouze vozidlům přijíždějícím do křižovatky po hlavní pozemní komunikaci. 

c) dát přednost vozidlům přijíždějícím do křižovatky po hlavní pozemní komunikaci a vozidlům 

přijíždějícím "zprava". 

21. [1 b.] Silniční vozidlo je technicky způsobilé k provozu na pozemních komunikacích, pokud: 

 

a) Technickou prohlídkou silničního vozidla, jeho ústrojí a částí nebyly zjištěny žádné závady nebo jen 

lehké závady. 

b) Technickou prohlídkou silničního vozidla, jeho ústrojí a částí nebyly zjištěny žádné závady. 

c) Technickou prohlídkou silničního vozidla, jeho ústrojí a částí byly zjištěny jen závady, které 

neohrožují bezprostředně bezpečnost jízdy. 

22. [1 b.] Tabulku registrační značky umístí vlastník nebo provozovatel vozidla: 

 

a) Tak, aby při běžném provozu na pozemních komunikacích nedošlo k její ztrátě. 

b) Tak, aby ani v případě vážné dopravní nehody nemohlo dojít k její ztrátě. 

c) Tak, že ji vždy za použití šroubů nebo nýtů pevně spojí s karoserií. 

23. [2 b.] Pojištění odpovědnosti z provozu vozidla se vztahuje: 

 

a) Na každou osobu, která odpovídá za škodu způsobenou provozem vozidla uvedeného v pojistné 

smlouvě. 

b) Na škodu způsobenou pouze provozovatelem tohoto vozidla a jeho rodinnými příslušníky. 

c) Na škodu způsobenou výlučně provozovatelem tohoto vozidla. 



24. [2 b.] Řidičský průkaz: 

 

a) Nesmí být ponecháván a přijímán jako zástava a odebírán při vstupu do objektů nebo na pozemky. 

b) Smí být ponecháván a přijímán jako zástava, ale nesmí být odebírán při vstupu do objektů nebo na 

pozemky. 

c) Smí být odebírán při vstupu do objektů nebo na pozemky, ale nesmí být ponecháván ani přijímán 

jako zástava. 

25. [1 b.] Jak zajistíte průchodnost dýchacích cest: 

 

a) zakloním mírně hlavu a předsunu dolní čelist směrem vzhůru, event. vyčistím ústa od cizích 

těles(zvratků, krve..) 

b) předkloním mu hlavu 

c) chytnu jazyk poraněného a snažím se ho vytáhnout z dutiny ústní 



Otázka č. A B C D E F Bodů

1 2

2 2

3 2

4 2

5 2

6 2

7 2

8 2

9 2

10 2

11 2

12 2

13 2

14 2

15 1

16 1

17 1

18 4

19 4

20 4

21 1

22 1

23 2

24 2

25 1



Otázka č. A B C D E F Bodů

1 X 2

2 X 2

3 X 2

4 X 2

5 X 2

6 X 2

7 X 2

8 X 2

9 X 2

10 X 2

11 X 2

12 X 2

13 X 2

14 X 2

15 X 1

16 X 1

17 X 1

18 X 4

19 X 4

20 X 4

21 X 1

22 X 1

23 X 2

24 X 2

25 X 1


